
Smlouva o propagaci Jihomoravského kraje v rámci
televizního záznamu operního představení Acis a Galatea

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kra
zastoupený: vedoucím Odboru kultury a památkové péče

Krajského úřadu Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
kontaktní osoba: JUDr. Sylva Dohnálková, oddělení kultury Odboru kultury a památkové

péče Krajského úřadu Jihomoravského kraje
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město
č.ú.:
tel.: 541 652322, 541 652 333

email: ok@kr-jihomoravsky.cz; dohnalkova.sylva@kr-jihomoravsky.cz
(dále jen „objednatel“ nebo též „Jihomoravský kraj“)

2. Česká televize, Televizní studio Brno
zastoupený: ředitelem Televizního studia Brno
Právní forma: zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění

pozdějších předpisů
se sídlem: Trnkova 2345/117, 628 00 Brno
IČ: 00027383
DIČ:
kontaktní osoba manažer realizace
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.:
tel.: 516 609 281, 736 531 625
e-mail: @ceskatelevize.cz
(dále jen „dodavatel“ nebo též „Česká televize“)

II.
Preambule

Tato smlouva je uzavírána k uspokojení potřeby objednatele spočívající v propagaci
a spojení jména Jihomoravského kraje s významnou kulturní akcí, kterou je natočení

vení které je organizováno v rámci festivalu
. Česká televize je výhradním nositelem oprávnění k pořízení



záznamu a k jeho odvysílání na území České republiky, a tak jedinou osobou k zajištění
propagace Jihomoravského kraje v této souvislosti.

III.
Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je oravského kraje v rámci televizního
záznamu operního představení ivalu
(dále jen „záznam“), který byl n s předpokládaným prvním
veřejným uvedením v programu České televize

(dále jen „služba“).

2. Česká televize se zavazuje zajistit propagaci Jihomoravského kraje v rámci záznamu
v tomto rozsahu:
a) logo Jihomoravského kraje bude viditelně umístěno v záznamu (např. v úvodních
titulcích),

b) informace o tom, že záznam vznikl za podpory Jihomoravského kraje, bude viditelně
umístěna v záznamu (např. v závěrečných titulcích),

c) informace o tom, že záznam vznikl za podpory Jihomoravského kraje, bude
prezentována v případných mediálních výstupech týkajících se uvedení záznamu na
kanálech České televize,

d) logo Jihomoravského kraje a informace o tom, že záznam vznikl za podpory
Jihomoravského kraje, budou viditelně umístěny na obalu případně vydaného DVD
(či obdobného nosiče) se záznamem.

3. Nesplnění kterékoliv z náležitostí propagace uvedených v odst. 2 je považováno za
porušení podstatné povinnosti s následky dle čl. X. odst. 6 této smlouvy.

4. Česká televize zašle Jihomoravskému kraji (elektronicky na adresu kontaktní osoby) před
zahájením výroby k odsouhlasení grafické náhledy všech materiálů obsahujících logo
Jihomoravského kraje a informaci o podpoře Jihomoravského kraje (zejm. náhled titulků
či jiných propagačních materiálů). Nesplnění povinnosti uvedené v předchozí větě je
považováno za porušení podstatné povinnosti s následky dle čl. X. odst. 6 této smlouvy.

5. Česká televize s dostatečným předstihem oznámí Jihomoravskému kraji (elektronicky na
adresu kontaktní osoby) přesný termín vysílání premiéry záznamu v programu České
televize.

6. V návaznosti na povinnosti České televize uvedené v odstavci 2 písm. a) a b) bere
Jihomoravský kraj na vědomí a bez výhrad souhlasí, že Česká televize je a bude podle jí
samostatně uzavíraných smluv v rozsahu nabytých práv, zejména práv autorských a práv
souvisejících s právem autorským, oprávněna užít záznam, včetně v něm umístěného
loga Jihomoravského kraje a údajů o podpoře Jihomoravského kraje, i jinými způsoby
užití než jak je výše uvedeno v odstavci 2, popřípadě je za tímto účelem postoupit či
poskytnout podlicenci, a to bez jakýchkoli dalších povinností vůči Jihomoravskému kraji.



7. izního záznamu a o odvysílání televizního záznamu operního představení
v České televizi sepíše dodavatel závěrečnou zprávu.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit službu a
objednatel se zavazuje za řádně zajištěnou službu uhradit dodavateli dohodnutou cenu.

2. Při zajištění služby dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně, přičemž se
zavazuje plnit případné pokyny objednatele. Při zajišťování služby se dodavatel zavazuje
dodržovat obecně závazné předpisy.

3. Dodavatel je při plnění povinností podle této smlouvy povinen informovat objednatele
o všech okolnostech, které zjistí a které mohou ovlivnit pokyny objednatele. Dodavatel je
povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů objednatele,
jestliže dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu zajišťování služby kontrolovat kvalitu, způsob
provedení a soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě

5. Dodavatel je povinen v průběhu zajišťování služby počínat si tak, aby v rámci své činnosti
nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jeho dobré jméno.

6. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťování služby za škody způsobené porušením svých
povinností z této smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití loga Jihomoravského kraje,
se kterými se seznámil na webových stránkách Jihomoravského kraje http://www.kr-
jihomoravsky.cz/ v odkazu Symbolika Jihomoravského kraje.

V.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění:

Termín zahájení plnění: bezodkladně po uzavření smlouvy.
Termíny plnění:
a) odvysílání televizního záznamu operního představení ,
přičemž dodavatel je povinen oznámit objednateli přesný termín, čas a program
vysílání neprodleně po jejich stanovení,

b) termín dokončení a předání závěrečné zprávy o realizaci televizního záznamu a
odvysílání operního představení v České televizi:

nejpozději do 15 kalendářních dnů po odvysílání podle písm. a).

2. Místem předání závěrečné zprávy je sídlo objednatele.



 

 

VI. 
Cena služby 

1. Celková cena za poskytnutí služby je sjednána celkovou částkou 60.000,- Kč bez DPH, přičemž 
   
sazba DPH činí 21 %, 
výše DPH činí  12.600,- Kč, 
cena včetně DPH činí 72.600,- Kč. 

 
2. Sjednaná cena za poskytnutí služby uvedená v odst. 1. je cenou nejvýše přípustnou, se 

započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze 
v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že dodavatel ke sjednané ceně služby bez 
DPH připočítá daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě 
účinné k datu uskutečněného příslušného zdanitelného plnění.  
 

3. Pokud dojde ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, dodavatel 
ke sjednané ceně bez DPH připočte daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
VII. 

Platební podmínky 
1. Cena služby je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené dodavatelem. 
2. Cena služby bude objednatelem uhrazena následovně: 

Dodavatel je povinen vystavit a doručit objednateli po nabytí účinnosti této smlouvy 
zálohovou fakturu na částku 60.000,- Kč bez DPH, ke dni předání závěrečné zprávy podle 
čl. V. odst. 1 písm. b) pak dodavatel vystaví a doručí objednateli daňový doklad 
s vyúčtováním uhrazené zálohy. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den vysílání. 

3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 
dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto 
náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
4. Datum splatnosti faktury činí 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Za den 

doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny 
objednatele. Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna 
nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

5.Dodavatel prohlašuje, že 



- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této
smlouvy (dále jen „daň“),
- nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.

VIII.
Poskytnutí služby

1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li
provedeny v celém rozsahu podle této smlouvy.

2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy
provedením všech činností a úkonů, které jsou součástí služby dle této smlouvy a
sepsáním a předáním závěrečné zprávy objednateli.

IX.
Poskytnutí licence

1. Objednatel, s výhradou odst. 2,nabývá touto smlouvou nevýhradní oprávnění k užití
záznamu formou tzv. streamingu na webových stránkách Jihomoravského kraje a
rozmnožováním a rozšiřováním záznamu na nosičích DVD na území České republiky bez
množstevního a časového omezení.

2. Objednatel se v souvislosti s užitím záznamu podle odst. 1 zavazuje na svůj účet a
nebezpečí vypořádat práva, jejichž nositele zastupuje OSA a INTERGRAM, a to na základě
tzv. hlášenky OSA a INTERGRAM, kterou objednateli poskytne Česká televize po
dokončení výroby záznamu, předpokládaném do konce roku 2017.

3. Objednatel bere na vědomí, že v případě jakéhokoli užití záznamu podle této smlouvy
bude vždy povinen uvádět informaci o tom, že výrobcem záznamu je Česká televize, a že
záznam vznikl v rámci festivalu , a to způsobem předem
schváleným Českou televizí.

X.
Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je dodavatel
oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu z dlužné částky za každý
započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel je povinen takto účtovaný úrok
z prodlení zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na
náhradu škody.

2. Bude-li dodavatel či odběratel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této
smlouvy nebo poruší-li jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je druhá
smluvní strana oprávněna požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši
z celkové sjednané ceny služby za každé jednotlivé porušení této smlouvy a dodavatel či



odběratel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody.

3. Bude-li dodavatel v prodlení s předáním závěrečné zprávy dle této sml jednatel
oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši za každý
započatý den trvání prodlení, a to až do doby jejího předání objednateli a dodavatel se
zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody.

4. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy
oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě pochybností o doručení
výzvy k zaplacení smluvní pokuty a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že
povinná smluvní strana si písemnou výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku
z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co listovní zásilka obsahující
výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy byla
oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě.
V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná
smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení.

5. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splnění
také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy.

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou
smluvní stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto
smlouvou nebo zákonem. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se
má za to, že písemné oznámení bylo doručeno pátým dnem poté, co listovní zásilka
obsahující odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence k poštovní
přepravě.V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje,
včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Odstoupením od
smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody.

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména:
- nedodržení dohodnutého předmětu plnění nebo jeho části, vč. postupů a způsobů
plnění,

- prodlení s plněním závazku vyplývajícího z této smlouvy po dobu delší než třicet (30)
dní.

8. Každá ze smluvních stran je rovněž oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že
nedojde k odvysílání záznamu v termínu podle čl. V. odst. 1 písm. a) a nejpozději
v uvedeném termínu nedojde k dohodě smluvních stran o změně termínu vysílání.
Dodavatel v takovém případě do 30 dnů od marného uplynutí termínu podle čl. V. odst. 1
písm. a) vrátí objednateli vyplacenou zálohu ve výši 72 600 Kč, včetně DPH na bankovní
účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

9. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že



mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění
poskytnutá před účinností odstoupení).

XI.
Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této
smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel prohlašuje, že souhlasí
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

4. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění,
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně
uvedení metadat provede Jihomoravský kraj, který současně zajistí, aby informace o
uveřejnění této smlouvy byly neprodleně zaslány druhé smluvní straně na
e-mail @ceskatelevize.cz.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně
vzniklé z plnění v rámci předmětu této smlouvy, k němuž došlo před nabytím účinnosti
této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci této smlouvy
před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a
povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

7. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno a
dodavatel dvě vyhotovení.

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly
a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými
podpisy.



V Brně dne 30.11.2017 V Brně dne 19.10.2017

…………………………………..
Jihomoravský kraj

zastoupený

vedoucí odboru kultury a památkové péče
Krajského úřadu Jihomoravského kraje

…………………………………..
Česká televize

ředitelem Televizního studia Brno


